

2023-02-14

§ 14 2023.003 SN

Socialnämndens årsbokslut 2022

Ärendebeskrivning

Enligt kommunens styrmodell ska nämnderna varje år upprätta ett årsbokslut enligt styrmodellens anvisningar. Årsbokslutet ska vara behandlat i nämnd och ska expedieras till kommunstyrelsen senast den 20 februari.

Beredning

Socialnämndens budget 2022-2024 har följts upp i årsbokslutet.

I årsbokslutet beskrivs hur nämnden fortsatt arbetet med att ställa om verksamheten för att vara rustad inför framtidens utmaningar, dels för att möta kraven i förslaget om ny socialtjänstlag där socialtjänsten ska vara mer lätt tillgänglig med ökat fokus på riktat förebyggande arbete, dels för att möta behoven hos den växande befolkningen. Nämnden har under året arbetat med att kvalitetssäkra och vidareutveckla arbetssätt för att öka förutsättningarna att rätt insats ges i rätt tid. Arbetet har bland annat inneburit förstärkning av det riktat förebyggande arbete med flera nyinrättade tjänster i syfte att på bästa sätt möta behoven och skapa en långsiktigt hållbar socialtjänst.

Nämnden bidrar till uppfyllelse av kommunfullmäktiges mål och indikatorer genom sex formulerade nämndsmål kopplade till fullmäktiges mål 2 och 3, varav fem mål bedöms vara uppfyllda. Vidare beskrivs hur nämnden bidrar till social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet där uppföljning sker utifrån principerna i *Alingsås kommuns policy för hållbar utveckling utifrån FN:s Agenda 2030*.

Socialnämnden redovisar ett överskott om 3,4 mnkr för verksamhetsåret 2022, vilket motsvarar 1,6 procent av kommunbidraget. Huvudsakliga anledningar till årets överskott är tillfälliga vakanser, låga kostnader för köpt vård under delar av året, minskade kostnader för arvoden till familjehem samt högre bidragsintäkter jämfört med budget avseende placerade ensamkommande barn och ungdomar (EKB). Vidare noteras ett visst överskott även för ekonomiskt bistånd.

Uppföljning av 2022 års internkontrollplan framgår i bilaga 1. Tre av fyra kontrollpunkter bedöms vid årsbokslutet ha genomförts utan anmärkning alternativt med försumbar anmärkning. I bilaga 2 redovisas nämndens uppföljning av privata utförare.

Beslut

Socialnämndens beslut

Socialnämndens årsbokslut 2022 godkänns.

Expedieras till

Kommunstyrelsen

2023-02-14